AUTOMÁTICO, DE DEBÊNTURES SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, 

DA ESPÉCIE COM GARANTIA REAL, COM GARANTIA ADICIONAL 

FIDEJUSSÓRIA, EM 2 (DUAS) SÉRIES, DA 1ª (PRIMEIRA) EMISSÃO DA 

ROTA DA BR 153 MG-GO S.A. 

CNPJ nº 63.929.444/0001-26 

No valor total de 

R$ 397.000.000,00 

(trezentos e noventa e sete milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA PRIMEIRA SÉRIE: BRROTGDBS009 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES DA SEGUNDA SÉRIE: BRROTGDBS017 

NÃO FOI CONTRATADA AGÊNCIA PARA A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIO DE 

CLASSIFICAÇÃO DE RISCO PARA ESTA OFERTA. 

O REGISTRO DA OFERTA DAS DEBÊNTURES FOI CONCEDIDO

[...]

com o ABC, os “Coordenadores”), vêm a público COMUNICAR, por meio deste 

anúncio de encerramento (“Anúncio de Encerramento”), nesta data, o encerramento 

do período de distribuição, em regime de garantia firme de colocação, da oferta 

pública de 397.000 (trezentas e noventa e sete mil) debêntures simples, não 

conversíveis em ações, em duas séries, da espécie com garantia real, com garantia 

adicional fidejussória, da 1a (primeira) emissão da Emissora, sendo 227.000 

(duzentas e vinte e sete mil) debêntures da Primeira Série e 170.000 (cento e setenta 

mil) debêntures da Segunda Série (“Debêntures” e “Emissão”, respectivamente”), 

com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais) na data de emissão das 

Debêntures, qual seja, 15 de janeiro de 2026 (“Data de Emissão”), perfazendo, na 

Data de Emissão das Debêntures, o montante total de R$ 397.000.000,00 (trezentos 

e noventa e sete milhões de reais), sendo R$ 227.000.000,00 (duzentos e vinte e 

sete milhões de reais) para a 1ª (primeira) série da Emissão e R$ 170.000.000,00 

(cento e setenta milhões de reais) para a 2ª (segunda) série da Emissão, destinada 

exclusivamente a investidores profissionais, assim definidos nos termos dos artigos 

11 e 13 da Resolução da CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme alterada 

(“Investidores Profissionais”), estando, portanto, sujeita ao rito automático de

[...]

KINEA EQUITY INFRA I FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPACOES 

RESPONSABILIDADE LIMITADA, inscrito no CNPJ nº 58.224.396/0001-30 na 

qualidade de fiadoras (“Escritura de Emissão”). 

DADOS DO VALOR MOBILIÁRIO 

Foram (i) subscritas e integralizadas 227.000 (duzentas e vinte e sete mil) 

Debêntures da Primeira Série; e (ii) subscritas 170.000 (cento e setenta mil) 

Debêntures da Segunda Série, totalizando 397.000 (trezentas e noventa e sete mil) 

Debêntures, sob a forma nominativa e escritural, sem emissão de cautelas ou 

certificados, com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais), perfazendo, na 

Data de Emissão, o montante total de R$ 397.000.000,00 (trezentos e noventa e 

sete milhões de reais), sendo que, para todos os fins de direito, a titularidade das 

Debêntures será comprovada pelo extrato emitido pelo Escriturador (conforme 

abaixo definido). 

ESCRITURADOR 

A instituição prestadora dos serviços de escrituração das Debêntures é o OLIVEIRA